
COMUNE  DI  PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE

DI GIUNTA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

     N. 11 del Reg. Data 31-07-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE NUOVA MODIFICA DEL FABBISOGNO DI PERSONALE PER EMERGENZA
SISMA 2016.
----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, il Commissario
Prefettizio Minicuci Maria Giulia assistito dal Segretario comunale DOTT. ERCOLI
PASQUALE ha adottato la seguente deliberazione:

     Su proposta del Segretario Comunale, che ha predisposto il provvedimento in qualità di
Responsabile del procedimento.

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

         RICHIAMATA la deliberazione Giunta Comunale n. 2  in data 11 gennaio 2017, con la quale è
stata approvata la modifica al programma del fabbisogno di personale per il triennio 2017/2019, per n.
2(due) unità di personale assegnate al Comune di Penna San Giovanni per il potenziamento degli uffici
dopo gli eventi sismici del 2016, giusta comunicazione del 15 dicembre 2016 – Protocollo n. 0885232,
a firma del Presidente della Regione Marche  –dott. Luca Ceriscioli –Commissario straordinario per la
ricostruzione;

        CONSIDERATO che in attuazione della richiamata deliberazione, è stata prevista:
1) l’assunzione a tempo pieno di 1 (uno) Istruttore tecnico direttivo - Categoria D - Posizione
Economica D1, per la durata di 1(uno) anno prorogabile per altri 2(due);
2) la trasformazione del rapporto di lavoro dell’Istruttore di Vigilanza – Area Amministrativa
(Categoria C – Posizione Economica C1), da tempo parziale di 24 ore settimanali, a tempo pieno di 36,
con incremento di 12 ore, fino al 31 dicembre 2018;
3) l’assunzione a tempo parziale, per 24 ore settimanali, di 1 (uno) Istruttore tecnico – Categoria C –
Posizione Economica C1, per la durata di 1(uno) anno, prorogabile per altri 2(due);

        RILEVATO che le suddette procedure di impiego si sono concluse con la costituzione e la
modifica dei contratti di lavoro per i profili professionali indicati;

       CONSIDERATO che l’istruttore di vigilanza Area Amministrativa – Straffi Sandro – si è
trasferito per mobilità volontaria alle dipendenze dell’Unione dei Monti Azzurri di San Ginesio, a
decorrere dall’1 luglio 2017;

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 11 del 31-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



        VALULTATA la necessità e l’opportunità di incrementare il monte ore dell’istruttore tecnico,
assunto a tempo parziale per 24 ore settimanali, a tempo pieno per 36 ore, utilizzando le 12 ore
assegnate all’istruttore di vigilanza, resesi nel frattempo disponibili;

        RITENUTO per quanto sopra di approvare una nuova modifica al programma del fabbisogno di
personale del triennio 2017/2019, nei termini indicati;

         CONSIDERATO che la presente modifica ha valore di atto di programmazione del fabbisogno, a
norma dell’articolo 35, commi 3-bis e 4, del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e dell’articolo 91, 1̂ comma,
del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, approvato a sua volta con deliberazione Giunta Comunale n. 36 del
25 luglio 2016,  a valere per il triennio 2017/2019;

          VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, nel testo coordinato con le modifiche contenute
nella legge di conversione 15 dicembre 2016, n. 229, contenente “Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e in particolare l’articolo 50-bis, recante
disposizioni concernenti il personale dei Comuni e del dipartimento della Protezione Civile, nel testo
modificato dall’articolo 18 del decreto legge 9 febbraio 2017, n. 8, a sua volta convertito con
modificazioni in legge 7 aprile 2017, n. 45;

        CONSIDERATO che gli oneri della spesa legati alla trasformazione del rapporto di lavoro
saranno assunti a carico del bilancio dello Stato, a norma dell’articolo 52 della legge n. 229/2016 e non
avranno incidenza nel bilancio comunale;

         VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Macerata n. 23093 di Protocollo del 24 maggio
2017, con il quale la sottoscritta - dott.ssa Maria Giulia Minicuci - è stata nominata Commissario del
Comune di Penna San Giovanni, con i poteri del Sindaco, della Giunta e del Consiglio Comunale;

        VISTI:
-la d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 93 in data 13 dicembre 1999;
- la dotazione organica vigente, approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 12
settembre 2000 e successive modifiche e integrazioni;
-i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in esame, resi dal
Segretario Comunale e del Responsabile finanziario, a norma degli articoli 49, 1̂ comma e 147-bis,
comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte integrante, sostanziale e quale
motivazione dell’atto, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2) DI APPROVARE pertanto nuova modifica del programma di fabbisogno di personale per il triennio
2017/2019, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017, che prevede l’incremento del monte ore
dell’istruttore di tecnico – Alessia Vitturini - Categoria C, con Posizione Economica C1, assunto a
tempo determinato, da 24 a 36 ore settimanali.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 11 del 31-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



3) DI COPRIRE l’incremento orario impiegando le  12(dodici) ore settimanali precedentemente
assegnate all’Istruttore di Vigilanza – Straffi Sandro –  cessato dal servizio per mobilità volontaria, con
decorrenza l’1 luglio 2017.

4) DI DEMANDARE al Segretario Comunale, nella qualità di Responsabile del procedimento,  la
novazione oggettiva del rapporto di lavoro, ai sensi dell’articolo 1230 del Codice Civile.

5) DI DARE ATTO che l’onere della spesa per la trasformazione contratto sarà assunto a carico del
bilancio dello Stato, non avrà incidenza nel bilancio comunale e pertanto non si richiede il parere del
Revisore dei conti.

6) DI APPROVARE l’immediata esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di
provvedere in merito, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 11 del 31-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                           IL COMMISSARIO PREFETTIZIO
   DOTT. ERCOLI PASQUALE                    Dott.ssa Minicuci Maria Giulia

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 4112

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 02.08.2017.

IL SEGRETARIO
li, 02.08.2017                         F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 31.07.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 02.08.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 11 del 31-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


